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Jeszcze w 1990 roku ludzie powyżej 60. 
roku życia stanowili 12,3 procent popu-
lacji. W 2030 roku będzie ich blisko 30 
procent. – To niewątpliwie zmiana rewolu-
cyjna. W niedługim czasie z jej powodu po-
jawi się wiele problemów i potrzeb, którym 
trzeba będzie wyjść naprzeciw – komen-
tuje  Marek Scelina, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

Co gorsza, nic nie wskazuje na to, że 
trend zmieni się. Według danych Głów-
nego Urzędu Statystycznego za rok 2014 
w województwie świętokrzyskim na 100 
kobiet między 15. a 49. rokiem życia 
przypadało 181 dzieci, a więc wskaźnik 
dzietności na poziomie 1,81 był nieco 
lepszy od ogólnokrajowego, wynoszą-
cego 1,29. Taki wynik nie oznacza jednak 
nic dobrego, bowiem pełną tzw. zastę-

powalność pokoleń gwarantuje dopiero 
współczynnik dzietności na poziomie 

ok. 2,15. 
Jeśli ktoś jest w sile wieku 

i uważa, że do jego starości 
jeszcze daleko, tkwi w poważ-
nym błędzie. To problem 
całej cywilizacji – za trzy-
dzieści lat polskie społe-
czeństwo będzie najstarsze 
w Europie, dlatego już teraz 
należy szukać sposobów na 

zahamowanie tego procesu. 
Właśnie rozbrzmiewa ostatni 

dzwonek. 
I jeszcze jedna, mało pocieszająca 

informacja: jeśli spojrzymy na tzw. In-
deks Aktywnego Starzenia, zobaczymy, 
że Polska zajmuje przedostatnie miejsce 
w rankingu krajów Unii Europejskiej 
przyjaznych seniorom. Za nami jest tylko 
Grecja. 

Statystyki 
nie kłamią. Obecnie 

w naszym kraju 17,3 pro-
centa populacji stanowią lu-

dzie powyżej sześćdziesiątego 
roku życia. Według prognoz ta 
liczba wzrośnie w niedługim 

czasie niemal dwukrotnie Wo-
jewództwo świętokrzyskie 
za 15 lat będzie najstar-

szym w PolsceSTARZEJEMY SIĘ 

Ogólnopolski Tydzień Kariery to coroczna 
impreza mająca na celu inspirowanie ogól-
nopolskich i lokalnych inicjatyw na rzecz 
rozwoju poradnictwa zawodowego, wspie-
ranie edukacji, wyboru zawodu, pracy i ka-
riery. OTK jest adresowany do wszystkich, 
którzy takich rad potrzebują, zarówno do 
zainteresowanych nimi uczniów (także 
szkół podstawowych), studentów, jak 
i osób dorosłych. 
- Jak co roku Powiatowy Urząd Pracy włą-
czył się w organizację OTK. Z naszej inicja-
tywy odbył się szereg spotkań przeznaczo-
nych zarówno dla dzieci, jak i młodzieży. 
W naszej siedzibie zorganizowaliśmy rów-
nież szkolenie dla mam, które chcą wró-
cić na rynek zawodowy – informuje Marta 
Rojek, doradca zawodowy PUP w Kielcach.
We wtorek, podczas wizyty w VII Komi-
sariacie przy ul. Kusocińskiego, licealiści 
z Chęcin poznawali tajniki pracy policjan-
tów. Dzień później uczniowie szkoły pod-
stawowej z Bolechowic spotkali się z ra-
townikiem PCK. W czwartek i piątek młode 
bezrobotne mamy miały okazję posłuchać 

rad trenera biznesu, który wskazywał im 
różne drogi umożliwiające powrót na ry-
nek pracy.
W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia 
Kariery Powiatowy Urząd Pracy ogłosił 

Za nami VII Ogólnopol-ski Tydzień Kariery. Tradycyjnie w jego organizację włączył się również kielecki Powiatowy Urząd Pracy. 

POWIATOWY URZĄD PRACY W KIELCACH
ulica Kolberga 4, 25-604 Kielce. 
Jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. 
Rejestracja osób bezrobotnych odbywa się od godziny 7.15 do 14.30.
PUP w Kielcach – tel.: 41-367-11-00; fax: 41-367-11-99; 
e-mail: kiki@praca.gov.pl: adres strony internetowej: www.pupkielce.pl
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też konkurs plastyczny przeznaczony dla 
dzieci niepełnosprawnych. Jego tematem 
przewodnim było „Moje miejsce na rynku 
pracy”. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w li-
stopadzie. 


